令和５年４月度役員会議事録
令和５年　４月　７日（金）午後５時１５分～５時５５分
出席者：役員９名　（欠席　淺井理事、島田理事、小池理事
　　　　　　　　　　　　山崎理事、石田理事）

令和５年４月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、「今晩は。17時15分になりましたので、始めたいと思います。欠席者は４名ということですが、まだ石田理事が来られておりませんが、始めたいと思います。本日はご多忙にも拘らずご参集いただき、感謝する旨の挨拶があり、」報告及び審議に入った。
1． 報　告　事　項
１）更新申請

　　事務局より、山崎製作所の更新は、当初４月を予定しておりましたが、５月１６日（火）に都庁に持ち
込むことが決まり、山崎製作所は５月１６日以前に、現在の登録証の原本一通、登録の更新手数料29,200円、郵送切手代460円及び山崎製作所の住所ラベルを貼った返信用封筒、提出原本の鑑１通、詳細データ１通、製造所の配置図およびCD-R（事務局で用意します。）を添付して、受領した１６日の朝一番に持って行けるように、書類一式と現金29,660円を準備しておいて下さい。
このシリーズの更新の最後は、期日令和６年６月１６日の製造業登録と修理業許可証で、来年の４月頃、今井さんの製造所で、最後の更新となります。（これ以降は、５年毎の繰り返しとなる）
２）組合費支払遅延状況
　　　事務局より、支払いが遅れているのは、以下のようである。
剪刀・後藤氏、大房氏、今井氏は、１月分のみ支払い
　　　鑷子・川崎由氏、山崎氏は１月より全然払っていない、川崎氏は1月分だけ支払っている。
　　　メス・森英氏、松岡氏は１月より全然払っていない、浅井氏は３月分を未払い。
　　　鉗子・田中氏は１月分のみ支払い、角田氏は１月より全然払っていない。
　　　真鍮・鈴木、本木、小山豪、諏訪各氏は１月より全然払っていない、安田氏は1月分のみ支払い。
　　　無所属・幸和、島村、荒川、石井由喜男、高山隆志各氏は１月より全然払っていない。

３）共助会報告
荒井共助会委員長より、現在の残高の状況の報告があった。
４）UDI報告
 　飯田理事からは、消費税関連のインボイス方式の報告があった。
５）その他
　　　・三昌製作所の高木良一郎氏は令和４年９月に亡くなったが、弟の丈介氏が後を継ぎ、仕事は
　　　　順調のようだが、６月に責任役員、９月に責任技術者の資格取得を取らなければならない。

　　　・㈲スワメディカルの諏訪氏は、６月末に廃業する予定である。（真鍮部会７名→６名となる）

　２．審　議　事　項
１）特になし
次回開催日：令和５年　５月８日(月)

上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後５時５５分に役員会を終了した。
　　令和５年　４月　７日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優